
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА – ВТОР ЦИКЛУС 

ДИЗАЈН И ТЕХНОЛОГИЈА НА МОДНА ОБЛЕКА 

 

Табела 4.1. Распоред на предмети по семестри и години на студии за академски студии  

Предметни програми, прва година - прв семестар  
 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

Часови 

1. 
 Методологија и организација на научно 

истражувачка работа 
8 3+2+2 240 

2. 
 Конструкција на облека со современи техники 

на кроење и шиење 
8 3+2+2 240 

3.  Дизајн и анализа на експерименти 8 3+2+2 240 

4.  Историја и теорија на дизајн 6 2+2+1 180 

Вкупно ECTS 30 11+8+7 900 

 

 

Предметни програми, прва година,  втор семестар  
 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

Часови 

1  Моделирање на облека II 6 2+2+1 180 

2    Модна колекција 6 2+2+1 180 

3  Изборен факултетски предмет од листа бр.1-1 4 2+1+1 120 

4  Изборен факултетски предмет од листа бр.1-2 4 2+1+1 120 

5  Магистерски труд 10   

Вкупно ECTS 30 11+8+7 900 

 

 

Листа бр.1-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 
 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

Часови 

1  Современа мода и дизајн 4 2+1+1 120 

2 
 Примена на компјутерски програми во моден 

дизајн 
4 2+1+1 120 

 

 

Листа бр.1-2 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет)  
 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно  

Часови 

1.  Дизајн на композити зајакнати со текстил 4 2+1+1 120 

2.  Технолошки процес на доработка на облеката 4 2+1+1 120 



3.  Индустриски дизајн 4 2+1+1 120 

 

 
 


